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§  85 KFKS-2024-00479 

Politikerinitiativ – Tilläggsbudget för att stoppa 

nedskärningarna i välfärden 
Inkom den 8 april 2024 av Johanna Kvist m.fl. (S) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna har inkommit med politikerinitiativ om att ge stadsledningskontoret i 

uppdrag att utreda vilka verksamheter som är i störst behov av ekonomiska tillskott, hur 

detta skulle kunna finansieras och därefter återkomma med förslag på en tilläggsbudget för 

att stoppa och motverka nedskärningar inom välfärden.   

Sammanfattningsvis anser stadsledningskontoret att det för tillfället inte finns något 

ekonomiskt utrymme för att lägga en tilläggsbudget som skulle utöka kommunens 

kostnader. Med bakgrund till kommunens negativa prognos för helåret 2024 så skulle det i 

stället behövas beslut om en åtgärdsplan för att resultatet ska komma i balans. Vidare är det 

en politisk bedömning om vilka verksamheter som ska prioriteras före andra och det görs 

lämpligen när kommunfullmäktige fastställer mål och budget i november för kommande år. 

Med detta som bakgrund föreslås att politikerinitiativet avslås. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 20 maj 2024 

Bilaga 1 Politikerinitiativ från Johanna Kvist (S), Gunnel Nyman Gräff (S) och Andreas 

Andersson (S). 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Socialdemokraterna anser att finansieringen av välfärden ska ske inom den ordinarie 

budgetprocessen och med vårt budgetförslag hade förskola, skolor och äldreomsorgen fått 

mer resurser redan i höstas. Men på grund av det synnerliga allvarliga läget i framförallt 
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våra förskolor och skolor så såg vi inget annat alternativ än att lägga fram ett förslag om att 

ta fram en tilläggsbudget för att stoppa nedskärningarna. 

Förklaringen till att vårt initiativ om att stoppa nedskärningarna i välfärden avslås är att det 

inte finns något ekonomiskt utrymme för en tilläggsbudget. Det är mycket anmärkningsvärt 

att Moderaterna för bara några månader sedan sa att Nacka har muskler för att återkomma 

om behov finns av tilläggsbudget eftersom kommunen har en välskött och stabil ekonomi. 

Sveriges lärare Nacka har varnat för konsekvenserna som pågående nedskärningar i form 

av uppsägningar av personal, större barngrupper i förskolan och större klasser i skolan får. 

Men nu kan kommunen alltså inte stoppa detta. Det är minst sagt oansvarigt av 

kommunstyrelsens ordförande att säga till nackaborna, barnen och personalen att resurser 

finns att skjuta till när det nu inte finns det. 

Vi ser nu svart på vitt att Moderaternas urusla affärer som att sälja välfärdsfastigheter och 

mark samtidigt som de sänkt skatten har urholkat Nackas ekonomi. 

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

Socialdemokraternas förslag till tilläggsbudget var illa genomtänkt från början, det är 

positivt att de själva verkar inse det nu och därför är med och avslår det. De kan inte det 

politiska hantverket och vet inte hur man leder en kommun på 110 000 invånare som 

omsätter 8 miljarder kronor. Man måste ha genomarbetade, konkreta och finansierade 

förslag om man ska nå resultat. Vänstersidan brister i alla de avseendena.  

Vi moderater prioriterar alltid skolan och våra barns utveckling. Nacka ska vara den bästa 

platsen att växa upp på. Vi ser det inte motiverat med en extra tilläggsbudget till skolan nu, 

bl a mot bakgrund av att vi har höjt skolpengen med 5,5% i år (jämfört med förra året) och 

att kostnadsutvecklingen nu bromsat. Lärarlöneavtalet i år slutade på 3,3% löneökning och 

inflationen sjunker kraftigt och vi fick på mötet information om att ingen tillsvidareanställd 

personal i våra förskolor och skolor har blivit uppsagd, trots att det är färre barn i 

verksamheten. Vi återkommer i den samlade budgeten i höst med förslag om hur vi vill 

stärka skolan. 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

I tjänsteskrivelsen skriver stadsledningskontoret att ”det för tillfället inte finns något 

ekonomiskt utrymme för att lägga en tilläggsbudget som skulle utöka kommunens 

kostnader. Med bakgrund till kommunens negativa prognos för helåret 2024 så skulle det i 

stället behövas beslut om en åtgärdsplan för att resultatet ska komma i balans”.  

Nackalistan tycker det är anmärkningsvärt att företrädare för Moderateraterna så sent som i 

februari i år under kommunfullmäktige pratade sig varma om vikten av att ha ekonomiska 

muskler och att man på grund av kommunens goda ekonomi hade möjlighet att agera. Nu 

tre månader senare ser verkligheten plötsligt helt annorlunda ut, och istället för att skjuta till 

pengar till välfärden skrivs det i tjänsteskrivelsen att det kan behövas en åtgärdsplan för att 
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få resultatet i balans. Nackalistan tycker att det är viktigt att skolorna får rätt förutsättningar 

och att det är viktigt att prioritera kärnverksamheten i kommunen istället för 

miljardprojekt. Hade kommunfullmäktige valt att anta Nackalistans förslag till mål och 

budget för 2024 hade det idag funnits bättre förutsättningar ute i skolorna att klara sig ifrån 

nedskärningar. 

 

- - - - - 


